ClAMARA MlJNICIPAl I If

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE VEREADOR LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

INDICÁÇÃO>J°238/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras. Os
Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE A VIU MILITAR SEJA
CONTEMPUDA COM INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA COM REDE DE
DRENAGEM E MASSA ASFÁLTICA.

JUSTIFICAÇÃO

A referida indicação tem o objetivo de atender ao anseio dos moradores daquela vila que têm

sofrido jcomiã; falta de infraestrutura. Esse problema vem se estendendo há muito tempo e,
penáarjpo nò I em estar dos moradores, estamos solicitando qi e seja atendida essa demanda
por parte do Poder Executivo. As pessoas que ali residem têm sentido muita dificuldade até
mesmo ao acesso às suas residências. Com o excesso de chuvas nessa temporada, esse
problema vem se agravando cada vez mais, por isso, entramos com esse pedido esperando uma
resposta positiva e, assim, devolver a dignidade àquelas pessoas.

Trata-se de um anseio comunitário dos moradores que têm nos procurado para
que providências possam ser tomadas com medidas de urgência.
Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e conto com o Executivo
Municipal para realização da mesma.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE ABRIL DE 2023.

i':-!
i

iSsfÍA^
VEREADOR AUTOR (PDT)

DO NASCIMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maíl: camarabalsas@gmail.com